
国
民
健
康
保
険
の
新
し
い
保

険
証
を
送
付
し
ま
す
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０
１
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５
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現
在
お
使
い
の
国
民
健
康
保
険

の
保
険
証
の
有
効
期
限
は
８
月
31

日
ま
で
で
す
。
新
し
い
保
険
証
を

８
月
中
に
簡
易
書
留
で
各
家
庭
に

送
付
し
ま
す
。

　

９
月
１
日
以
降
に
診
療
を
受
け

る
場
合
は
、必
ず
新
し
い
保
険
証
を

医
療
機
関
に
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

▼
保
険
年
金
課

☎
23‐２
１
４
９

23‐０
１
８
０

寄
付

　

次
の
方
か
ら

ご
寄
付
を
い
た

だ
き
ま
し
た
。

ご
厚
意
に
感
謝

し
ま
す
。

▼
４
月
20
日
、
伊
藤
勝
弘
様
（
豊

川
市
）
か
ら
未
来
を
創
る
人
材
育

成
の
た
め
、
金
20
万
円
。

税

個
人
事
業
税
第
一
期
分
の

納
税
を
お
忘
れ
な
く

個
人
事
業
税
の
第
一
期
分
の
納
期

限
は
８
月
31
日
金
で
す

　
８
月
中
旬
に
県
か
ら
納
税
通
知

書
を
お
送
り
し
ま
す
の
で
、
最

寄
り
の
金
融
機
関
ま
た
は
コ
ン

ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア
、
県
税
事

務
所
で
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。

p

ペ

イ

ジ

ー

ay-easy

、
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー

ド
も
ご
利
用
い
た
だ
け
ま
す
。

　
今
年
度
か
ら
、
納
税
通
知
書
に

第
一
期
分
と
第
二
期
分
の
納
付
書

を
同
封
し
ま
す
の
で
、
納
付
書
を

お
間
違
え
の
な
い
よ
う
に
ご
注
意

く
だ
さ
い
。

　
ま
た
、
納
税
に
は
便
利
で
安
全

な
口
座
振
替
の
制
度
も
あ
り
ま

す
。
ご
希
望
の
方
は
、
口
座
を
開

設
し
て
い
る
金
融
機
関
で
手
続
き

を
し
て
く
だ
さ
い
。

※
手
続
き
の
時
期
に
よ
り
、
第
二

期
分
か
ら
の
取
り
扱
い
と
な
る
場

合
が
あ
り
ま
す
。

▼
東
三
河
県
税
事
務
所
課
税
第
一

課☎（
０
５
３
２
）35‐６
１
２
７

国
民
健
康
保
険
税
の
納
期
と

納
付
方
法   

１
０
０
１
１
５
９

　

国
保
税
額
は
７
月
に
決
定
し
、

８
月
中
旬
に
世
帯
主
宛
て
に
通
知

し
ま
す
。
世
帯
主
が
、
他
の
健
康

保
険
に
加
入
し
て
い
て
も
、
家
族

の
中
で
お
一
人
で
も
国
民
健
康
保

険
に
加
入
し
て
い
れ
ば
、
納
税
義

務
者
は
世
帯
主
と
な
り
ま
す
。

　
普
通
徴
収
の
方
は
、
４
月
に
通

知
し
て
あ
る
仮
算
定
税
額
（
第
１

期
・
第
２
期
分
）
を
差
し
引
い
た

税
額
を
第
３
～
８
期
の
６
回
に
分

け
て
納
め
て
い
た
だ
き
ま
す
。

▪
国
民
健
康
保
険
税
の
特
別
徴
収

　
国
保
税
の
特
別
徴
収
（
年
金
か

ら
の
引
き
落
と
し
）
の
対
象
は
、

世
帯
主
を
含
め
国
民
健
康
保
険
に

加
入
し
て
い
る
方
全
員
が
65
歳
か

ら
74
歳
ま
で
の
世
帯
で
す
。
た
だ

し
、
以
下
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す

る
場
合
は
普
通
徴
収
の
対
象
者
に

な
り
ま
す
。

・
今
年
度
中
に
75
歳
に
な
る
方

・
滞
納
が
な
く
口
座
振
替
に
よ
る
納

付
を
継
続
し
て
い
る
方
で
今
後
も

確
実
な
納
付
が
見
込
め
る
方

・
年
金
額
が
年
間
18
万
円
未
満
の

方

・
介
護
保
険
料
と
国
保
税
を
合
わ

せ
た
年
金
か
ら
の
引
き
落
と
し

額
が
、
年
金
の
２
分
の
１
を
超

え
る
方

※
詳
細
は
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ

い
。

▼
保
険
年
金
課

☎
23‐２
１
４
９

23‐０
１
８
０

■国民健康保険税の税率
区　分 医療分 支援金分 介護分

①所得割額 前年の所得に応じて賦課
される額 4.9% 1.6% 1.3%

②均等割額 加入者1人当たりの額 25,200円 8,400 円 10,800 円

③平等割額 加入世帯1世帯当たりの額 27,600円 9,600 円 7,200 円

年税額 ①＋②＋③ 賦　課
限度額

580,000
円

190,000
円

160,000
円

■ネットの危険からお子さんを守るため
に保護者ができること
　インターネット上に犯罪や薬物に誘う内容
や、著しく残虐、わいせつな内容の有害情報
が流通する中、青少年によるインターネット利
用が急速に拡大しています。お子さんがどん
な使い方をしているかご存知ですか？
保護者ができる３つのポイント
①被害者にも加害者にもしないため、適切な
インターネットの利用を促しましょう。②家庭
のルールをお子
さんと一緒につく
りましょう。③不
適切な情報や危
険な出会いを防
ぐために、フィル
タリングを賢く利
用しましょう。

▶田原警察署☎23-0110
田原警察署だより

T A H A R A
≫田原市のデータ

交通事故発生件数

窃盗犯罪発生件数

火災・救急件数

※（　）内の数字は
　平成30年の累計

6月

●人身15件（92件）
●負傷20人（113人）
●死亡1人（3人）
●物損89件（681件）

●侵入盗2件（9件）
●乗物盗0件（7件）
●非侵入盗11件（56件）

●火災1件（16件）
●救急194件（1198件）

平
成
30
年
度
本
算
定
か
ら
、資

産
割
が
廃
止
と
な
り
ま
す
。ま

た
、未
就
学
児
の
均
等
割
額
が

30
％
減
免
さ
れ
ま
す
。

▲凧まつりに田原署チームとして
参加しました
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